
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Октомври 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 50 81.9 66.5 1.64 1.23 787.2 593.5 800.6 0.75 0.74

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 318.1 333 210.4 1.05 1.58 3386.2 2641.6 2830.9 0.78 0.93

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 52.8 55.5 34.6 1.05 1.60 343.6 482.7 326 1.40 1.48

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 420.9 467.4 311.5 1.11 1.50 4517.1 3713.8 3957.6 0.82 0.94

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 2.23 25.6 30 11.48 0.85 31.33 389.4 319.9 12.43 1.22

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 41.6 44.9 107.1 1.08 0.42 505.9 708.6 480.1 1.40 1.48

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 317.8 380.1 #DIV/0! 0.84 0 3298.5 3024.3 #DIV/0! 1.09

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 423.1 810.8 721.7 1.92 1.12 4542 7442.4 7301.7 1.64 1.02

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 464.7 537.9 448.7 1.16 1.20 5047.9 4852.2 4757.5 0.96 1.02

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Октомври 2025 вкупно Јануари - Октомври 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Октомври 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 48.3 48.8 32.2 1.01 1.52 606.1 341 388.5 0.56 0.88

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 382.1 484.4 406.4 1.27 1.19 3746.5 3946.8 4166.9 1.05 0.95

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 65.8 51.6 110.7 0.78 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 272.9 273 #DIV/0! 1.00 0 2373.2 2645.9 #DIV/0! 0.90

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 609.5 801.5 711.6 1.32 1.13 4573.3 6656.9 7210.3 1.46 0.92

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 9.2 9.3 10.1 1.01 0.92 78.4 80.8 91.4 1.03 0.88

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 618.7 537.9 448.7 0.87 1.20 8678.2 4416.2 4757.5 0.51 0.93

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Октомври 2025 вкупно Јануари - Октомври 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


